



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลวังม่วง

เรื่อง ราคาากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑๒ กลุ่มบ้านนายแนน หงสา เชื่อมต่อบ้านนางอำไพ แก้วตาถึงบ้านนายไพบุลย์ เชียงศรี หมู่ที่ ๑๒

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลวังม่วง จะดำเนินการจ้างด้วยวิธีเฉพาะเจาะจงโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑๒ กลุ่มบ้านนายแนน หงสา เชื่อมต่อบ้านนางอำไพ แก้วตาถึงบ้านนายไพบุลย์ เชียงศรี หมู่ที่ ๑๒ ตำบลวังม่วง อำเภอวังม่วง จังหวัดสระบุรี เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก โดยราคากลางของงานก่อสร้างในครั้งนี้เป็นจำนวนเงิน ๔๒๑,๐๐๐.๐๐-บาท (-สี่แสนสองหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน-) ตามรายละเอียดแนบท้ายนี้

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๗ พฤษภาคม ๒๕๖๗

(นายมานะชัย สุนันตา)  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลวังม่วง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑๒ กลุ่มบ้านนายแนน หงสา เชื่อมต่อบ้านนางอำไพ แก้วตาทถึงบ้านนายไพบุลย์ เชียงศรี หมู่ที่ ๑๒ / ต.วังม่วง อ.วังม่วง จ.สระบุรี /หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๒๑,๐๐๐.๐๐-บาท (-สี่แสนสองหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน-)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ตามรายละเอียดขอบเขตงานขององค์การบริหารส่วนตำบลวังม่วง
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๗ พฤษภาคม ๒๕๖๗ เป็นเงินจำนวน ๔๒๑,๐๐๐.๐๐-บาท (-สี่แสนสองหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน-)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๕.๑ แบบ พร. ๔
  - ๕.๒ แบบ พร. ๕
  - ๕.๓ แบบ พร. ๖
  - ๕.๔.....
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 

๑. นายโยธิน ปานช้าง	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่างอบต.มวกเหล็ก	เป็นประธานกรรมการ
๒. นางสาวกิติมาภรณ์ คงชาญแพทย์	ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักงานปลัด	เป็นกรรมการ
๓. นางสาวกรภัทร เรืองศรี	ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน	เป็นกรรมการและเลขานุการ

## แบบสรุปราคาากลางงานก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 12 กลุ่มบ้านนายแนน หงสา เชื่อมต่อบ้านนางอำไพ แก้วตา  
ถึงบ้านนายไพบูลย์ เชียงศรี หมู่ที่ 12

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 12 บ้านคลองกระทิง ต.วังม่วง อ.วังม่วง จ.สระบุรี

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลวังม่วง

แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แนบ มีจำนวน 1 ชุด

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 17 พ.ค. 2567

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	กลุ่มงาน/งานก่อสร้างอาคาร	421,606.89	
2	กลุ่มงาน/งานก่อสร้างทาง		
3	กลุ่มงาน/งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม		
4	กลุ่มงาน/งานก่อสร้างชลประทาน		
	..... ฯลฯ .....		
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	421,606.89	
	ราคากลาง	421,000.00	
		(สี่แสนสองหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)	

.....ผู้ประมาณการ

(นายโยธิน ปานช้าง)

ผอ.กองช่าง อบต.มวกเหล็ก

.....เห็นชอบ

(สิริศักดิ์ หอมรื่น)

ปลัด อบต.วังม่วง

.....อนุมัติ

(นายมานะชัย สุหนัดดา)

นายก อบต.วังม่วง



## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน งานก่อสร้างทาง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 12 กลุ่มบ้านนายแนน หงสา เชื่อมต่อบ้านนางอำไพ แก้วตา ถึงบ้านนายไพบูลย์ เชียงศรี หมู่ที่ 12

ลักษณะงาน ผิวจราจรคอนกรีต ขนาดกว้างเฉลี่ย 4.00 เมตร ยาวไม่น้อยกว่า 153 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรคอนกรีตรวมไม่น้อยกว่า 612 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 12 บ้านคลองกระทิง ต.วังม่วง อ.วังม่วง จ.สระบุรี

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลวังม่วง

คำนวณราคาากลางโดย กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลวังม่วง

เมื่อวันที่ 17 พ.ค. 2567

หน่วย : บาท

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	ปรับเกลียแต่งทับแน่นพื้นทางเดิม	612.00	ตร.ม.			10.03	6,138.36	6,138.36	
2	ทราย	30.60	ลบ.ม.	450.00	13,770.00	99.00	3,029.40	16,799.40	
3	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 320 กก./ตร.ซม.	91.80	ลบ.ม.	2,242.00	205,815.60	327.00	30,018.60	235,834.20	
4	งานเหล็กเสริมคอนกรีต								
	- wire mesh 4 มม. @ 0.20 m.	612.00	ตร.ม.	35.00	21,420.00	5.00	3,060.00	24,480.00	
	- เหล็ก RB 15	0.1897	ตัน	24,728.00	4,691.77	3,300.00	626.13	5,317.89	
5	งานแบบหล่อคอนกรีต								
	- ไม้แบบ	13.50	ลบ.พ.	403.00	5,440.50			5,440.50	
	- ค่าแรงทำไม้แบบ	45.90	ตร.ม.			110.00	5,049.00	5,049.00	
6	ตะปู	11.48	กก.	56.07	643.40			643.40	
7	วัสดุรอยต่อ ยางแอสฟัลต์ผสมทราย	118.40	ม.	7.00	828.80	2.10	248.64	1,077.44	
8	ลูกรังไหลทาง รอยต่อทางขึ้น-ลง	11.00	ลบ.ม.	364.00	4,004.00	10.03	110.33	4,114.33	
9	ค้ำปมคอนกรีต	612.00	ตร.ม.			2.00	1,224.00	1,224.00	
รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน								306,118.53	บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายโยชิน ปานช้าง)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวกิติมาภรณ์ คงชาญแพทย์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวกรภัทร์ เรืองศรี)

กรรมการกำหนดราคากลาง